_________________     Paditësi: ______________ .  E Paditura: _______________  Data:         ______ 
Kundërpadi 
për kompensim të dëmit
Përshkrimi i Rrethanave
Unë, ___________ [Emri Juaj i Plotë], duke vepruar si i paditur në rastin nr. XXX, paraqes këtë kundërpadi për kompensimin e dëmeve që kanë rezultuar nga veprimet e paligjshme dhe të dëmshme të paditësit në çështjen e cekur.
1. Detaje të Çështjes Fillestare Çështja   fillestare  me  numër   ___________  [ Numri   i   Çështjes   Fillestare ]   është   aktualisht   në   proces   gjyqësor   ku   unë  jam  i   paditur   nga   ___________  . Në   lidhje  me  këtë   çështje ,  unë   kam   pësuar   dëme   të   konsiderueshme   që   kanë   ndikuar   në   jetën   dhe   pronën  time.
2. Arsye për Kundërpadinë Veprimet  e  Paditurit :   ___________  [ Përshkrimi   i   veprimeve   të   paditurit   që   kanë   shkaktuar   dëme , p.sh.,  shkelje   kontrate ,  veprime   të   paligjshme ,  neglizhencë ,  etj . ] . Dëmet  e  Pësuara :  Si  rezultat   i   këtyre   veprimeve ,  kam   pësuar   ___________  [ Përshkrimi   i   dëmeve , p.sh.,  humbje   financiare ,  dëme   materiale ,  dëme  morale,  etj . ] . Lidhja   Kausale :   Ekziston   një   lidhje  e  drejtpërdrejtë   ndërmjet   veprimeve   të   paditësit   dhe   dëmeve   të   pësuara   prej   meje .
3. Kërkesa për Kompensim
Kërkoj nga Gjykata që të detyrojë ___________ [Emri i paditësit] të më kompensojë për dëmet e pësuara, duke përfshirë: Dëmet   Financiare :   ___________  [ Shuma e  kërkuar   për   humbjet   financiare ] . Dëmet   Materiale :   ___________  [ Shuma e  kërkuar   për   dëmet   materiale ] . Dëmet  Morale:   ___________  [ Shuma e  kërkuar   për   dëmet  morale ] .
Kërkoj gjithashtu që Gjykata të marrë në konsideratë të gjitha provat dhe dëshmitë që vërtetojnë dëmet e mia.
4. Deklarata Deklaroj   që   kjo   kundërpadi   është   bërë   për   të   mbrojtur   të   drejtat   dhe   interesat  e  mia   ligjore   dhe   për   të   kërkuar   drejtësi   për   dëmet  e  pësuara . Jam  i   vetëdijshëm   për   pasojat   juridike   të   paraqitjes   së   kësaj   kundërpadie   dhe   besoj   që   miratimi   i   kësaj   kërkese   është   thelbësor   për   arritjen  e  drejtësisë .
Provat: Dokumente   që   mbështesin   pretendimet  e  mia   për   dëmet  e  pësuara  (p.sh.,  faturat ,  raportet   mjekësore ,  vlerësimet  e  dëmeve ,  etj .). Kopje e  çështjes   fillestare  ( nëse  ka). Dokumente   të   tjera   relevante   për   kundërpadinë  ( nëse  ka).
Duke marrë parasysh sa më sipër, kërkoj që Gjykata të marrë këtë:
AKTGJYKIM
APROVOHET kundërpadia e ____________ dhe të urdhërohet ___________ [Emri i paditësit] të kompensojë të paditurin për të gjitha dëmet e pësuara.
___________ [Emri Juaj i Plotë]
Data: ___________ [Data e Parashtrimit]
Nënshkrimi: ___________ [Nënshkrimi Juaj]  
___________________________  
